
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

КАРАР

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

В соответствии с абзацем третьим пункта З2 статьи 160* 1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации Исполнительный комитет Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов 
бюджета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим 
при составлении и исполнении бюджета Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов (на 2022 год).

. Хисамутдинов

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


Утвержден
постановлением исполнительного 
комитета Высокогорского 
муниципального района 
Республики Татарстан i 
от ^  / ^ -  2021 г. №

Перечень главных администраторов доходов бюджета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора 
доходов бюджета Высокогорского МР 
РТ /наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета Высокогорского МР

РТ

главного
админист­

ратора
доходов

вида(подвида) доходов 
бюджета

Высокогорского МР РТ

904
Финансово- бюджетная палата Высокогорского 

муниципального района i

904 1 08 04010 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий нотариусами 
государственных нотариальных контор и 
(или) должностными лицами органов 
исполнительной власти, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации и (или) законодательными 
актами субъектов Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий

904 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
РФ на совершение нотариальных 
действий

904 1 08 07150 01 1000 110

Г осударственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

904 1 08 07150 01 4000 110

Г осударственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекдамной 
конструкции



:

904 1 08 07174 01 1000 110

Г осударственная пошлина за выдачу 
органом местного самоуправления 
муниципального района специального 
разрешения на движение! по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и ! (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов

904 1 08 07174 01 4000 110

Г осударственная пошлина за выдачу 
органом местного самоуправления 
муниципального района специального 
разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов

904 1 11 02033 05 0000 120

Доходы от размещения временно­
свободных средств бюджетов 
муниципальных районов

904 1 11 03050 05 0000 120

Проценты,полученные ! от 
предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств бюджетов 
муниципальных районов

904 1 11 09080 05 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности 
муниципальных районов, и на землях 
или земельных участках, 
государственная собственность на 
которые не разграничена

904 1 13 01995 05 0000 130

Прочие доходы от оказания платных 
услуг(работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов

904 1 13 02065 05 0000 130

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов

904 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации; затрат 
бюджетов муниципальных районов

904 1 13 03050 05 0000 130

Прочие доходы от оказания платных 
услуг получателями средств бюджетов 
муниципальных районов и компенсации



затрат бюджетов муниципальных 
районов

904 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности, 
выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля

904 1 16 01084 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 8 кодекса 
Российской Федерации i об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и 
природопользования, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля

904 1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, | пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неиспофзения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального рацона

904 1 16 10030 05 0000 140

Платежи по искам о возмещении у 
а также платежи, уплачиваемь; 
добровольном возмещении у  
причиненного муниципа 
имуществу муниципального райе 
исключением имущества, закрепл 
за муниципальными бюдже 
(автономными) учрежде 
унитарными предприятиями)

щерба, 
е при 
щерба, 
тьному 
>на (за 
енного 
иными 
ниями,

904 1 16 10031 05 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выс|гупают 
получатели средств бюджета 
муниципального района

904 1 16 10061 05 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом 
муниципального района 
(муниципальным казенным 
учреждением) муниципального 
контракта (за исключением 
муниципального контракта,

I



финансируемого за счет < 
муниципального дорожного фонда

средств
)

904 1 16 10100 05 0000 140

Денежные взыскания, налагаем 
возмещение ущерба, причинен? 
результате незаконного или нещ 
использования бюджетных средсп

гые в 
:ого в 
левого 
*

904 1 16 10123 01 0051 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования | по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов муниципальных 
районов за исключением доходов, 
направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом 
муниципального образовании о 
раздельном учете задолженности)

904 1 17 01050 05 0000 180

Невыясненные постуг 
зачисляемые в бюджет мунициш 
района

тения,
льного

904 1 17 05050 05 0000 180

Прочие неналоговые доходы, 
зачисляемые в бюджет муниципального 
района

904 2 02 15001 05 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности

904 2 02 20077 05 0000 150

Субсидии бюджетам муницип 
районов на софинансщ 
капитальных вложений в о 
муниципальной собственности

альных
ование
бъекты

904 2 02 20087 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на 
решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера



904 2 02 20299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том ! числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за 1 счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

904 2 02 20302 05 0000 150

Субсидии бюджетам мунициш 
районов на обеспечение мероприя 
переселению граждан из авар 
жилищного фонда, в том 
переселению граждан из авар 
жилищного фонда с 
необходимости развития малоэтг 
жилищного строительства, за 
средств бюджетов

шьных 
ГИ Й  по
2ЙНО ГО

числе
зйного
учетом
1Ж НОГО

счет

904 2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам мунициш 
районов на организацию беспл 
горячего питания обучаю 
получающих начальное 
образование в государственш 
муниципальных общеобразоват* 
организациях

шьных 
атного 
щихся, 
общее 

лх и 
шьных

904 2 02 25497 05 0000 150

Субсидии бюджетам мунициш 
районов на реализацию мероприя 
обеспечению жильем молодых сем

шьных 
ГИЙ по 
ей

904 2 02 25519 05 0000 150
Субсидия бюджетам муниципальных 
районов на поддержку отрасли культуры

904 2 02 25567 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию мероприятий по 
устойчивому развитию сельских 
территорий

904 2 02 25576 05 0000 150

Субсидии бюджетам мунициш 
районов на обеспечение компле 
развития сельских территорий

шьных
ксного

904 2 02 29999 05 0000 150
Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов

904 2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов РФ



904 2 02 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам муницип 
районов на содержание ребенка ъ 
опекуна и приемной семье, а 
вознаграждение, причитаь 
приемному родителю

шьных
семье
также

эщееся

904 2 02 35118 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

904 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на составление (сцисков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

904 2 02 35303 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

904 2 02 35469 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года

904 2 02 35930 05 0000 150

Субвенции бюджетам муницип; 
районов на государсть 
регистрацию актов граждг 
состояния

шьных
}енную
некого

904 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные транс 
передаваемые бюджетам муницип 
районов из бюджетов поселен 
осуществление части полномоч 
решению вопросов местного зна^ 
соответствии с заюпоче 
соглашениями

ферты, 
шьных 
ий на 
ий по 
ения в 
иными

904 2 02 45160 05 0000 150

Межбюджетные транс 
передаваемые бюджетам муницип 
районов для компе 
дополнительных расходов, возни! 
результате решений, принятых ор 
власти другого уровня

ферты, 
шьных 
нсации 
сших в 
ганами

904 2 02 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций



904 2 02 45454 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на создание модельных 
муниципальных библиотек

904 2 02 49999 05 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

904 2 03 05020 05 0000 150

Поступления от ден 
пожертвований, предоставл 
государственными (муниципаль 
организациями получателям с 
бюджетов муниципальных районоЕ

ежных
яемых
ными)
редств

904 2 03 05030 05 0000 150

Безвозмездные поступления в бю 
муниципальных районов 
государственной корпорации 
содействия реформированию жиг 
коммунального хозяйства на обесп 
мероприятий по капитальному ре 
многоквартирных домов

джеты
от

Фонд
ищно-
гчение
;монту

904 2 03 05040 05 0000 150

Безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от 
государственной корпорации j Фонд 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по переселению граяЫан из 
аварийного жилищного фонда

904 2 03 05099 05 0000 150

Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты муниципальных 
районов

904 2 04 05020 05 0000 150

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов 
муниципальных районов

904 2 04 05099 05 0000 150

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты муниципальных районов.

904 2 07 05020 05 0000 150

Поступление от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных 
районов

904 2 07 05030 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов

904 2 08 05000 05 0000 150

Перечисления из бю 
муниципальных районов (в бк 
муниципальных районов) ш

цжетов
>джеты
шишне



уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление ^такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

904 2 18 05010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

904 2 18 05020 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

904 2 18 05030 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата иными 
организациями отстатков субсидий 
прошлых лет

904 2 18 60010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений

904 2 19 25567 05 0000 150

Возврат остатков субсидий на 
реализацию мероприятий по 
устойчивому развитию сельских 
территорий из бюджетов муниципальных 
районов

904 2 19 45160 05 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемых для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня из бюджетов муниципальных 
районов

904 2 19 60010 05 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

905
Палата имущественных и земельных отношений 
Высокогорского муниципального района

905 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских

I



'

w  ]поселении и межселенных территории 
муниципальных районов, а ; также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков |

905 1 11 05025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде ар 
платы, а также средства от щ  
права на заключение договоров 
за земли, находящиеся в собстве 
муниципальных районов 
исключением земельных уч 
муниципальных бюджетны 
автономных учреждений)

зндной 
юдажи 
аренды 
нности 

(за 
астков 
х и

905 1 11 05313 05 0000 120

Плата по соглашениям об устано 
сервитута, заключенным ор 
местного самоупра 
муниципальных ра 
государственными или муниципал 
предприятиями либо государстве 
или муниципальными учреждена 
отношении земельных уч, 
государственная собственность 
которые не разграничена и к< 
расположены в границах межсе; 
территорий муниципальных район

злении
ганами
вления
ионов,
ьными
иными
[ЯМИ в

астков,
на

аторые
генных
эв

905 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных j и 
автономных учреждений)

905 1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автоцомных 
учреждений)

905 1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу



905 1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имуг 
находящегося в собстве 
муниципальных районов 
исключением иму] 
муниципальных автон 
учреждений, а также иму] 
муниципальных унитарных предпр 
в том числе казенных), в 
реализации основных средст] 
указанному имуществу

цества,
Йности

(за
щества
Ьмных
Щества
(ИЯТИЙ,

части 
з по
I

905 1 14 06013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

905 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

905 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

905 1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, | пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

I


